
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Ставропольского края в связи с Законом Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2Ъ23 годов”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в отдель­
ные законодательные акты Ставропольского края в связи с Законом Ставро­
польского края "О бюджете Ставропольского края на 2021 год и плановый пе­
риод 2022 и 2023 годов" и в соответствии со статьей 31 Устава (Основного За­
кона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края 
для подписания и обнародования.

г. Ставрополь 
26 ноября 2020 года 
№ 2028-VI ДСК

Г.В. Ягубов



З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Ставропольского края в связи с Законом Ставропольского края 

"О бюджете Ставропольского края на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов"

Статья 1
Приостановить до 1 января 2024 года действие:
1) части 2 статьи 8 Закона Ставропольского края от 7 июня 2004 г. № 41-кз 

"О пожарной безопасности";
2) в Законе Ставропольского края от 01 марта 2005 г. № 4-кз "О некото­

рых вопросах государственной гражданской службы Ставропольского края":
а) части 5 статьи 10;
б) пункта 4 части 1 статьи 14;
в) пункта 5 части 1 статьи 14 в части оплаты государственному граждан­

скому служащему Ставропольского края и члену его семьи (супругу, супруге) 
стоимости санаторной путевки,

3) в Законе Ставропольского края от 29 декабря 2006 г. № 98-кз "О стату­
се лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края":

а) пункта 2 части 1 статьи 14;
б) пункта 3 части 1 статьи 14 в части оплаты лицу, замещающему госу­

дарственную должность Ставропольского края, стоимости санаторной путевки;
4) в Законе Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз "Об от­

дельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае":
а) абзаца второго части 4 статьи 10;
б) пункта 2 части 1 статьи 11 в части оплаты муниципальному служащему 

муниципальной службы в Ставропольском крае и члену его семьи (супругу, су­
пруге) стоимости санаторной путевки;

5) в Законе Ставропольского края от 06 февраля 2009 г. № 3-кз "О госу­
дарственной поддержке в сфере развития сельского хозяйства в Ставрополь­
ском крае":

а) пунктов 5 и 51 статьи 9;
6) пункта 6 статьи 9 в части предоставления государственной поддержки 

развития сельского хозяйства в Ставропольском крае субъектам государствен­
ной поддержки развития сельского хозяйства в Ставропольском крае (за ис­
ключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйст­
венных потребительских кооперативов) в форме субсидий на произведенные, 
реализованные объемы племенных овец, яиц, молодняка племенных овец;



2

в) пунктов 11 и 13 статьи 9;
г) статьи 10;
д) части 1 статьи 13.

Статья 2
Внести в Закон Ставропольского края от 09 декабря 2019 г. № 91-кз 

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского 
края в связи с Законом Ставропольского края "О бюджете Ставропольского 
края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" следующие изменения:

1) статью 1 признать утратившей силу;
2) статью 3 изложить в следующей редакции:
"Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года.".

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года.

В.В. Владимиров


